CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro - Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 - E-Mail: protluizcarlosindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de viabilizar a

construção de uma faixa de pedestre elevada na Rua das Primaveras, em frente ao

Parque Mall.

JUSTIFICATIVA

O objetivo é oferecer uma maior segurança e facilidade aos pedestres idosos e

cadeirantes que necessitam comparecer até o posto do INSS que atualmente está

localizado dentro do Parque Mall. Além disso, a construção de uma faixa de

pedestre elevada irá combater os abusos e o excesso de velocidade, diminuindo a

incidência de acidentes na via pública mencionada, uma vez que o local possui um

intenso fluxo de pedestres que utilizam os serviços oferecidos no Poupatempo,

INSS, serviços de Cartório de Notas e outros.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2021.

Luiz Car 	ilva - Prof Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 175/2021
12/02/2021 - 14:51
IND 113/2021

	Page 1